

11 czerwca 2019



## Transplantologia daje nowe życie

**„Transplantologia - nowe życie” - konferencja naukowo-szkoleniowa zorganizowana pod tym hasłem, poświęcona tematyce zwiększenia liczby dokonywanych pobrań narządów do przeszczepów od osób zmarłych oraz uzyskania społecznego poparcia dla idei donacji narządów, odbyła się we wtorek, 11 czerwca, w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach. Wziął w niej udział Marek Bogusławski, członek Zarządu Województwa.**

Na spotkanie zorganizowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego i Świętokrzyskie Centrum Onkologii zaproszeni zostali dyrektorzy oraz kierownicy oddziałów: neurochirurgii, neurologii, anestezjologii i intensywnej terapii, chirurgii ogólnej, urologii, chirurgii dziecięcej, SOR-ów szpitali województwa świętokrzyskiego oraz konsultanci wojewódzcy w tych dziedzinach.

Jak mówi Marek Bogusławski, członek Zarządu Województwa najważniejszym celem wtorkowego spotkania było zainicjowanie wspólnych starań w kierunku powołania w przeszłości oddziału transplantologii w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach.

- Ale żeby mogło to nastąpić, należy stworzyć odpowiednie warunki, bo organizacja takiego przedsięwzięcia jest trudnym, skomplikowanym wyzwaniem. Wszelkie działania odbywać się będą pod auspicjami pana profesora Stanisława Głuszka, który jest wielkim orędownikiem powołania oddziału transplantologii. Jestem głęboko przekonany, że nam się to uda. Dzisiejsze spotkanie jest wstępem do „rozwinęcia skrzydeł”, do tego, by w województwie świętokrzyskim wreszcie mógł zacząć funkcjonować tak bardzo potrzebny oddział szpitalny. Transplantologia to dziedzina nauki, która w znaczący sposób wydłuża życie osobom ciężko chorym, albo wręcz ratuje ich życie - mówi **Marek Bogusławski**.

Jak podkreślał prof. dr hab. n. med. Stanisław Głuszek z Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach, jednocześnie wykładowca na Wydziale Medycznym i Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego, zaangażowanie członka Zarządu Województwa Marka Bogusławskiego to wyraz starań samorządu województwa na rzecz rozwoju świętokrzyskiej transplantologii i - w efekcie - utworzenia oddziału transplantologii w kieleckim szpitalu.

- Nasz konferencja nosi nazwę „Transplantologia - nowe życie”, ale tak naprawdę została przygotowana, by wypromować program donacji narządów. To środowiska medyczne są odpowiedzialne za skuteczność programu - za to jak jest realizowany i jakie efekty przynosi. Wraz z panem Markiem Bogusławskim zorganizowaliśmy dzisiejsze spotkanie, by dotrzeć do wszystkich świętokrzyskich szpitali, do wszystkich dyrektorów do spraw medycznych, do ordynatorów oddziałów anestezjologii, neurochirurgii, chirurgii ogólnej, onkologicznej, urologii, bo te oddziały są miejscami, gdzie trafiają potencjalni dawcy - mówił otwierając wtorkową konferencję profesor **Stanisław Głuszek**.

Marek Bogusławski w swoim wystąpieniu sięgnął do historii transplantologii w Polsce. Zaznaczył, iż pobieranie narządów od osób zmarłych w znaczący sposób odmieniło w kraju statystyki przeżywalności osób cierpiących na ciężkie, wcześniej nieuleczalne choroby. Dlatego, jak podkreślał, należy uczynić wszystko, by stworzyć w Świętokrzyskiem jednolity, dobrze działający system służący przeszczepianiu organów.

- Mogę z całą odpowiedzialnością zapewnić, że samorząd województwa świętokrzyskiego, a ja w szczególności, będzie się pochylał nad tymi zagadnieniami. Sam jestem lekarzem i wiem jak ważne jest rozwinięcie całego systemu transplantologii, aby doprowadzić do rozwinięcia jeszcze skuteczniejszego leczenia. Potrzeba do tego bardzo ścisłej współpracy na wielu

polach, ale przede wszystkim zwyczajnej, ludzkiej, codziennej współpracy pomiędzy nami, lekarzami w placówkach całego województwa świętokrzyskiego – szpitali powiatowych, Szpitala Miejskiego Św. Aleksandra w Kielcach i klinik Szpitala Wojewódzkiego w Kielcach.

W konferencji wziął udział wybitny znawca transplantologii, dr hab. nauk medycznych **Jarosław Czerwiński** z Centrum Organizacyjno-Koordynacyjnego ds. Transplantacji „POLTRANSPLANT” w Warszawie, który wskazał ograniczenia, na jakie trafia przeszczepianie narządów w Polsce i omówił kierunki ich pokonywania. Z kolei wykładowca Wydziału Lekarskiego i Nauk o Zdrowiu UJK dr n. med. **Jacek Bicki** z Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego omówił potencjał i realia donacyjne organów do przeszczepów w województwie świętokrzyskim. Głos zabrał również dr hab. n. med. **Marcin Pasiarski** ze Świętokrzyskiego Centrum Onkologii, który mówił o przeszczepianiu szpiku. Niezwykle interesujący wykład na temat pobierania narządów od dawców z zatrzymaniem krążenia wygłosił lekarz z warszawskiego Szpitala Klinicznego Dzieciątka Jezus dr. n. med. **Maciej Kosieradzki**, pracownik Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego.

## Galeria zdjęć



